
平成 28年 12月吉日
お客様各位

ちばぎんコンピューターサービス株式会社

サプライ担当

(TEL：043-213-8874) 

ｅ-Ｑｉｘご利用請求書の書式及び請求締め日の変更について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。また、日頃よりサプライ用品等購入にあたっては

e-Qixをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、弊社は平成 29 年 2 月 1 日納品分より、e-Qix ご利用請求書の書式及び請求締め日を変更させて
いただくことといたしました。

従来、請求書の発行につきましては注文単位毎に都度発行してまいりましたが、注文回数の多いお客様

からは「まとめて請求してほしい」との声もあり、今回の変更に至った次第でございます。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【実施日】

平成 29年 2月 1日納品分より
【変更点】

・請求書の書式

・請求書の締日

 注文単位に都度発行 → 月２回の締日でまとめて発行

（※請求書のおまとめサービスをご利用のお客様も上記の通り変更となります）

 １回目締日：月初～当社月末最終営業日から５営業日前までに完納した案件が対象

(例：2017年 2月の場合) 

 ２回目締日：１回目以降～月末までに完納した案件が対象

日 月 火 水 木 金 土

2月
19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 最終

営業日①

②③④⑤※

【1回目締日】
21日までに完納されたご注文分につ
いてまとめて請求します



【対象となる納品物について】

締日までに完納された注文分が対象となります。

下図の注文(3)のように締日以降に注文内容の一部が納品された場合や、注文(4)のようにご注文日
が締日前であっても納品日が締日後の場合は次回の請求となります。

【請求書の到着時期】

１回目：当月の月末営業日までにお届けします

 ２回目：翌月 5営業日前後にお届けします
（※請求書のおまとめサービスをご利用のお客様も上記の通り変更となります）

商品の返品を行った場合は、時期によって次回の請求書に返品分が記載される場合がございますので

あらかじめご承知おき下さい。

商品A

商品B

商品Ｆ

商品Ｇ

商品Ｈ

商品Ｇ

第１回締日

注文(1)

納品

注文(2)

納品

商品Ｃ

商品Ｄ

商品Ｅ

注文(3)

分納

分納

注文(4)

納品

請求対象

次回請求対象

分納となった場合は

後に納品された日が

基準となります

日 月 火 水 木 金 土

～ 20 21 22 23 24 25

26 27 28

～ 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

～ 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

2月

3月

4月

1回目
締切

1回目
締切

2回目

2回目
締切

2回目
締切

1回目
締切

2回目
締切



【当社からのお願い】

 当月中に請求書が必要な場合は各月の第一回締日に間に合うよう、お早めにご注文頂けますと幸いに

存じます。

 また弊社へ代金をお支払い頂く際は振込依頼人を必ず記載下さいますようお願い申し上げます。

【本件に関する問い合わせ先】

 本件について、ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせ下さい。

 ちばぎんコンピューターサービス株式会社

 サプライ担当

TEL：０４３－２１３－８８７４


